institucional, pero admitido en cuanto a la cuestion federal, y en consecuencia,
disponer la elevaci6n de los autos a la Excma. Corte Suprema de Justicia de la
Nacion, En la actualidad los autos se encuentran en Despacho de la CSJN sin
sentencia definitiva desde el 1810312019. Monto: Pesos veinticuatro millones
quinientos cinco mil doscientos cuarenta y tres con g2l100 ($24.505.243,92).

Probabilidad de p6rdida: no es posible determinarlo,

B) TUNEL SUBFLUVIAL RAUL URANGA - CARLOS SYLVESTRE BEGNIS c/ AFIP
s/IMPUGNACION DE DEUDA: Se informa que en fecha 04 de diciembre de 2019 la
Administracion Federal de lngresos P0blicos (AFIP) notifico al Ente interprovincial

una determinaci6n de deuda por un monto total de pesos ciento cincuenta y tres
millones quinientos setenta y siete mil doscientos treinta y nueve con 321100

($153.577.239,32), por falta de aportes y contribuciones del r6gimen nacional y de

seguridad social - empleadores - liquidada con m6s los intereses resarcitorios. El

origen de las inspecciones realizadas por AFIP, surgen de la Ley nacional N" 24241
(sistema integrado de pensiones y jubilaciones), que en su articulo 2 inc.